

共同リリース



2025 年 4 月 22 日 ANA X 株式会社 ANA ファシリティーズ株式会社

マイルが貯まる ANA の保険「明日へのつばさ」 自動車保険と親介護保険を発売

- ・ 2025年4月22日より、マイルが貯まるANAの保険「明日へのつばさ」 自動車保険と親介護保険を発売いたします。 ANAの保険でマイルが貯まる商品の発売は、今回が初めてです。
- ・ 新規のご契約と毎年の継続時に、自動車保険は年払保険料50円につき1マイルを、親介護保険は年間保険料100円につき1マイルを積算いたします。
- 本商品の発売を記念し、期間限定でご加入いただいた方を対象とした、お得なキャンペーンを実施いたします。

ANA X 株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:神田 真也、以下「ANA X」)と、ANA ファシリティーズ株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:近藤 博之、以下「ANA ファシリティーズ」)は、2025 年 4 月 22 日(火)より、マイルが貯まる ANA の保険「明日へのつばさ」 自動車保険と親介護保険を発売いたします。

ANA の保険でマイルが貯まる商品の発売は今回が初となり、自動車保険は年払保険料 50 円につき 1 マイルを、親介護保険は年間保険料 100 円につき 1 マイルを積算いたします。

● 自動車保険 詳細 URL: https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/anahoken/car_insurance/

● 親介護保険 詳細 URL: https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/anahoken/care_insurance/



今回発売する ANA のマイルが貯まる保険に加入いただくことで、万が一に備えた安心に加えて、貯まったマイルを航空券や日常のお買い物等で利用いただけます。保険料を ANA カードで決済いただくと、更にマイルが貯まりやすくなります。

例えば、「明日へのつばさ」自動車保険に加入いただくと、年払保険料が35,500円の場合、1,065マイル(※)が貯まります。継続時も年払保険料に応じて、毎年マイルが貯まります。3,000マイル貯まると、ANAの「今週のトクたびマイル」*1 で片道の特典航空券を購入し、飛行機でお出かけいただくことも実現します。他にも、コンビニ等での日常のお買い物の際に、「ANA Pay」*2 にて1マイル1円相当でご利用いただくことも可能です。

- ※ 保険加入に伴うマイル積算 710 マイルと ANA カード払いに伴うマイル積算 355 マイルの合算となります
- ※ ANA カード払いに伴うマイル積算は、ANA ゴールドカードの場合となり、積算率はカードの種類により異なります

本商品の発売を記念し、期間限定でご加入いただいた方を対象とした、お得なキャンペーンを実施いたします。詳細はウェブサイトにてご覧ください。

ANA X と ANA ファシリティーズは、今後もマイルが貯まる ANA の保険「明日へのつばさ」の提供と、更なる保険商品の拡充を通じて、お客様の安心と豊かな人生の実現に貢献してまいります。





共同リリース

【ANA の保険「明日へのつばさ」 自動車保険・親介護保険の詳細】

■取扱い開始日 2025 年 4 月 22 日(火)■提供対象 ANA マイレージクラブ会員

■支払い方法 クレジットカード払い

※自動車保険は「コンビニエンスストア・オンライン方式払」「コンビニエンスストア・郵送方式払」も可

| | 自動車保険(総合自動車保険) | 親介護保険(団体総合保険)※1 |
|--------|----------------------------|-----------------------------|
| 積算マイル | 年払保険料 50 円につき 1 マイル | 年間保険料 100 円につき 1 マイル |
| | (積算上限 3,000 マイル)※2、※3 | (積算上限 2,500 マイル) ※2、※3 |
| 商品の特徴 | ① 国内シェア No.1 の損害保険グループだからあ | ① ANA マイレージクラブ会員ならではのプランをお手 |
| | んしん | 軽な保険料で加入が可能 |
| | ② コンシェルジュがお見積もりや補償プランづくりを | ② ご家族が加入される場合も、ANA マイレージ会員 |
| | サポート | 様が代理で告知することで加入手続きが可能 |
| | ③ 充実のサービスに加え、保険料を抑えることが | |
| | できるネット型自動車保険 | |
| 引受保険会社 | 三井ダイレクト損害保険株式会社 | 損害保険ジャパン株式会社 |
| | 〒112-0004 東京都文京区後楽 1-5-3 | 〒160-8338 東京都新宿区西新宿 1-26-1 |
| 企画·運営 | ANA X 株式会社 | |
| 団体契約者 | _ | 全日本空輸株式会社 |
| 募集代理店 | ANA ファシリティーズ株式会社 | |

- ※1 親介護保険は、団体総合保険普通保険約款に医療保険基本特約、介護一時金支払特約、傷害保険特約(傷害死亡・後遺障害保 険金)等をセットした商品です
- ※2 積算時期は、保険始期月の3ヶ月後の上旬となります
- ※3 自動車保険および親介護保険の加入に伴うマイル積算は、募集経費の削減効果等を ANA マイレージクラブ会員に還元する制度です。

【各社の役割】

■ ANA X 株式会社: ANA の保険「明日へのつばさ」企画・運用

ANA X は ANA グループのマーケティングプラットフォームの運営を担い、ANA の保険「明日へのつばさ」の企画・運営を ANA ファシリティーズ株式会社と業務契約を結び業務を行っています。

■ANA ファシリティーズ株式会社: ANA の保険「明日へのつばさ」募集代理店

ANA ファシリティーズは不動産事業、ファシリティマネジメント事業、保険代理店事業など幅広くお客様へのサービスを提供しています。ANA グループだからこそ実現可能なステークホルダーの求める顕在価値の最大化と時代を先取りした新たな価値の創造を不動産・保険サービスを通じてお客様にご提供してまいります。

*1「今週のトクたびマイル」: https://ana.ms/3FumOW1

対象期間中、対象路線の中から通常のマイル数より少ないマイルで、ANA 国内線特典航空券がご利用いただけるサービスです。

*2 「ANA Pay」: https://www.ana.co.jp/ja/jp/amc/ana-pay/

ANA マイレージクラブ アプリでご利用いただけるスマートフォン決済サービスです。クレジットカード等でチャージして ANA Pay でお支払い(iD/VISA のタッチ決済等) いただくと、200 円決済ごとに 1 マイル貯まります。 また、お持ちのマイルを 1 マイル 1 円相当としてチャージしご利用いただけます。

以上

■報道機関からのお問い合わせ先

ANA X 株式会社 広報チーム: 050-1707-3233

ANA ファシリティーズ株式会社 保険事業部 (代表): 03-6625-8340 (ガイダンス番号⑦)